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Szwajcarzy za badaniami na komórkach
macierzystych

Ustawa, przyjęta przez parlament w 2003 r., natrafiła na sprzeciw grup antyaborcyjnych,
stowarzyszeń lekarzy protestanckich i katolickich, protestujących przeciwko wykorzystywaniu
embrionów ludzkich do badań naukowych. Rząd szwajcarski gorąco zalecał wyborcom przyjęcie
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ustawy, która - według niego - stwarza "wyraźne i dokładne" granice tego typu badań. Zabrania
tworzenia embrionów dla celów badawczych i klonowania. Pozwala natomiast na badania na
komórkach macierzystych pochodzących wyłącznie z nadliczbowych embrionów, które powstały in
vitro, ale nie mogą być wykorzystane w celu dalszego rozwoju ciąży. Są więc - argumentował rząd -
"i tak skazane na śmierć". Dotychczas prawo przewidywało, że wszystkie nadliczbowe embriony
należy pozostawić do obumarcia.

Zdaniem rządu, badania na komórkach macierzystych dają nadzieję na skuteczne leczenie paraliżu,
choroby serca, cukrzycy, choroby Parkinsona. Przeciwnicy ustawy twierdzili, że embrion powinien
być traktowany jako istota ludzka i nie może być poświęcony dla badań. Przeciwstawiali się
wszystkim rodzajom badań na ludzkich komórkach embrionalnych.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
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Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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